关于开展上海政法学院首届学生社区文化节的通知

上政委学社[2014]2号
各学院：

为了发挥学生社区的文化育人功能，调动学生参与社区文化建设的积极性、主动性和创造性，推进社区学生自治管理，营造高尚、健康、和谐、幸福的社区文化氛围，努力提升社区文化建设水平，打造具有上政特色的优秀校园文化品牌。经研究，决定以“项目化运作”的形式开展我校首届学生社区文化节。现将有关事宜通知如下：
一、活动目标
紧紧围绕学校中心工作，按照学生工作的要求，立足社区生活，以学生为本，通过开展内容丰富多彩、形式新颖的社区文化活动，唱响校园文化建设主旋律，共同致力于建设先锋社区、平安社区、学术社区、活力社区、温馨社区。
二、申报对象
活动面向全体在校学生，由各学院组织申报。

活动开展时间

2014年11月1日-30日。

四、项目实施程序
1.申报时间：10月22日至10月29日。
2.申报流程：各申报立项的单位须按照《上海政法学院首届学生社区文化节活动立项申报指南》（附件1）要求，填写《上海政法学院首届学生社区文化节活动立项申报表》（附件2），申报表的填写要明确活动名称、申报类别，其中活动方案应包括活动的目的意义、主要内容、特色部分、实施时间、流程安排等，并附上具体的“经费预算明细单”，申报表须经指导老师和学院党总支审核签章后在规定时间内交至学生社区管委会。
3.项目论证审核：汇总各单位申报项目后，学生社区中心将统一组织各学院社区自治管理组织负责老师和学生代表对申报项目进行综合评审，确定项目资助类别，并按照项目类别确定经费支持额度。
4.项目宣传与活动开展：各承办者应积极广泛宣传动员，营造氛围，扩大影响。待文化节启动仪式结束后，各承办者再根据计划开展活动。
5.项目验收：各项目承办者在活动结束后，应填写《上海政法学院首届学生社区文化节项目总结反馈表》，将活动总结材料（含图文、视频等资料）报送至学生社区管委会，作为学院评奖推优的参考依据。
本次文化节的申报文件及表格可到学工办网站“通知公告”栏下载（http://xsc.shupl.edu.cn/shupl_xgbcms/），请各学院社区自治管理组织负责老师按照要求，广泛宣传动员，认真指导学生组织做好文化节项目的申报工作，于10月29日之前将《活动立项申请表》及相关材料提交至学生社区管委会。
学工办

2014年10月22日
附件：1.上海政法学院首届学生社区文化节活动立项申报指南
2.上海政法学院首届学生社区文化节活动立项申报表
 附件1：
首届学生社区文化节活动立项申报指南

一、基本要求
主题健康向上，内容具有群众性、学术性、趣味性等特点，形式活泼，不拘一格。
 二、参考主题
拟设立以先锋社区、平安社区、学术社区、活力社区、温馨社区建设为活动主题供申报参考，鼓励各承办单位积极创新，申报活动名称自拟，并注明申报类别。

（一）先锋社区
1.践行核心价值观之党员亮身份、作表率
2.践行核心价值观特色楼宇创建活动
3.党员义务劳动周
4.社区党员服务岗
（二）平安社区
1.“安全在我心中”征文

2.“安全在我心中”演讲比赛

3.防火、防盗、防骗知识竞答

4.119社区安全演练
（三）学术社区
1.“大咖来袭”社区大讲堂
2.“周末有约”学习沙龙
3.“传颂经典”诗文朗诵会
4. 社区生活故事征文大赛
（四）活力社区
1.团队拓展活动暨社区趣味运动会
2.球类比赛
3.民族舞蹈秀
4.益智棋牌赛
5.女生文化周
（五）温馨社区

1.“三十年野马浜印象”图片展
2.“慈善爱心”驿站

3.“随心公益”慈善义卖活动

4.“调解法援”进社区

5.大学生成长工作室

6.“最美宿管员”评选活动

7.“幸福社区”摄影大赛

8.宿舍创意设计大赛

9.学生社区/宿舍楼栋LOGO设计作品征集评选

附件2：

上海政法学院首届学生社区文化节活动立项申报表

	活动名称
（申报类别）

	申报单位

	指导老师
	姓  名

	联系方式

	活动负责人
基本信息
	姓  名

	班  级

	职  务

	联系方式

	活动方案
（包括：活动的目的意义、主要内容、特色部分，实施时间、流程安排等）
	（另附A4纸打印，字数在1500字左右）

	经费预算
明 细 单
	1、              ，金额：
2、              ，金额：
3、              ，金额：
              共计：     （可另附A4纸打印）

	其它经费来源

	指导老师意见

	学院党总支意见
	                      签 章：

                             年  月  日

	学工办意见
	                      签 章：
                             年  月  日